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Kodėl aš einu 
į rinkimus?
Prisimenate Baltijos kelią, iškėlusį 
mūsų tautą į dvasines aukštumas? 
Vienybę ir meilę Lietuvai, kai Sausio 
13-ąją mūsų neišgąsdino nei au-
tomatai, nei tankai? Tuomet mes 
tikrai buvome drąsi šalis ir vienin-
ga tauta. Bendromis pastangomis 
siekėme sukurti nepriklausomą, 
demokratinę Lietuvą, kurioje visi 
būsime orūs ir laisvi, netrukdomi ir 
nesibaimindami galėsime kalbėti ir 
nepatogiomis temomis. Svajojome 
apie teisingumą, daugumos remia-
mą ir gerbiamą valdžią, klausančią 
tautos balso. 

Bet pradėjo irti keliai ir griūti tiltai. 
Vienas po kito. Griūvantys tiltai 
mūsų valstybėje – nutrūkusių ryšių 
tarp tautos ir jos renkamos valdžios 
simboliai. Sparčiai ir nuosekliai ar-
domi pamatai, ant kurių yra pasta-
tyta mūsų valstybė ir visa Europos 
civilizacija. Per įstatymų leidybą, 
teisės aiškinimą teismuose, viešą-
jį diskursą žiniasklaidoje ar ideo-
logizuotas programas mokyklose 
siekiama išstumti krikščioniškąsias 
vertybes ir bendražmogiškuosius 
sugyvenimo principus. 

Esame antra spar-
čiausiai nykstan-
ti tauta pasaulyje. 
Nebeliko pagarbos 
motinystei ir tėvys-
tei, paramą vaikus 
auginančioms šei-
moms keičia mo-
kyklose privaloma 
seksualizacija ir 
LGBTQ propaganda. 

Lietuvos žmonių 
gyvenimo tru-
kmė  – viena trum-
piausių Europos 
Sąjungoje. Kasmet 
prastėja švietimo 
sistemos rezultatai. 
Narkotikai tampa vaikų ir paau-
glių kasdienybe. Lietuvoje  – vie-
na didžiausių pajamų nelygybių 
Europos Sąjungoje, kas penktas 
žmogus gyvena žemiau skurdo 
ribos. Išsiskiriame itin brangiomis 
banko paskolomis, brangia elek-
tra ir dujomis. Valstybės kontrolė 
nustatė milijardinių biudžeto lėšų 
naudojimą nesilaikant teisės aktų. 
Pabrėžiu, kalbama ne apie milijo-
nus, o milijardus, tačiau dėl to nėra 
net rimtos diskusijos! Neūkiškumas 
ir mokesčių mokėtojų pinigų švais-
tymas įgavo stulbinamus mas-
tus, o valdžia planuoja vis naujus 
mokesčius. 

Agresyvia retorika bei neapgalvo-
tais veiksmais sukūrėme konflik-
tą su Kinija, sužlugdėme ilgalaikę 
sudėtingų santykių su Baltarusija 
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Griūvantys 
tiltai mūsų 
valstybėje – 
nutrūkusių 
ryšių tarp 
tautos ir jos 
renkamos 
valdžios 
simboliai.

strategiją, atidavėme ją į Maskvos 
glėbį, todėl reali siena su Rusija da-
bar yra už kelių dešimčių kilometrų 
nuo Vilniaus. 

Pasitikėjimo valdžia rodikliai kri-
to į neregėtas žemumas. Asmens 
laisvė pakeičiama nuolat augan-
čiu valstybės stebėjimu ir kontrole. 
Beveik pusė gyventojų nepasitiki 
teismais, Lietuvoje fiksuojamas 
vienas žemiausių pasitikėjimo po-
litikais rodiklių Europos Sąjungoje. 
Ar galime pasitikėti valdžios skai-
drumu, kurios net trys ministrai 
minėti ikiteisminiuose tyrimuose?

Subyrėjęs pasitikėjimas politi-
ne valdžia grasina sunaikinti net 
ir pasitikėjimą pačia valstybe. 
Nepasiduokime politinio bejėgišku-
mo jausmui ir apatijai. Atėjo laikas 
veikti atvirai ir ryžtingai. Lietuvai 
šiandien reikia stiprios ir Tautai 
atviros valdžios, kuri gina pama-
tines mūsų Tautos ir valstybės 
vertybes, turi ryžto siekti teisin-
gumo, realaus saugumo ir taikos. 
Atėjo metas lyderystei, kuri negai-
lėtų jėgų bei būtų kompetentin-

ga pakeisti ydingą 
Lietuvos valdymo 
sistemą. 

Aš neatstovauju jo-
kiai politinei partijai. 
Nesu įsipareigojęs 
jokiai interesų gru-
pei. Neatėjau da-
lyti tuščių pažadų. 
Esu vienas iš jūsų – 
žmogus, kuriam 
rūpi Lietuvos atei-
tis, kuriam skauda, 
lygiai taip pat kaip 
ir Jums, kad mūsų 
tauta susiskaldžiusi, 
kad beveik ketvirtis 
mūsų žmonių gyve-
na arti skurdo ribos, 

kad asmeniniai politikų interesai 
keliami aukščiau visos Lietuvos ir 
mūsų žmonių interesų. Esu tėvas, 
šeimoje auginantis tris vaikus, ir 
man, kaip ir Jums, rūpi užtikrinti 
mūsų vaikams laimingą, saugią, 
taikią bei gražią mūsų Tėvynės 
ateitį. 

Nežadu nemokamos duonos ir žai-
dimų ar tariamos gerovės. Tačiau 
pasižadu visa širdimi tarnauti 
Lietuvai ir jos žmonėms. Matau 
problemas, tariuosi, žinau, kaip jas 
spręsti. Tačiau vienas to nepasiek-
siu – kviečiu Jus pakilti, kad Lietuva 
atgimtų. Tik drauge mes galime 
sukurti laimingą, piliečių bendryste 
paremtą valstybę, kurioje neliktų 
žmonių žeminimo ir supriešinimo. 
Kartu mes galime daug! 
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Mano politiniai tikslai
Tautos 
suverenitetas
Sieksiu, kad Lietuvoje realiai veiktų re-
ferendumas, piliečių įstatymų iniciaty-
vos teisė ir kiti demokratijos institutai. 
Vetuosiu teisės aktus, kuriems nepritaria 
absoliuti dauguma piliečių. 

Visuomenės 
savarankiškumas
Nuosekliai dirbsiu tam, kad visi šalies gy-
ventojai, šeimos, verslai, religinės ir kitos 
bendruomenės veiktų, kurtų ir stiprėtų be 
perteklinio valstybės kišimosi, reguliavimo 
ir kontrolės. 

Socialinės 
atskirties 
mažinimas
Inicijuosiu struktūrines reformas, skirtas 
suvaldyti maisto, elektros ir dujų kainas. 
Siūlysiu politines ir teisėkūros priemones, 
skirtas socialiai pažeidžiamų asmenų gy-
venimo sąlygoms gerinti ir užtikrinti gali-
mybę užsidirbti. 

Demografinis 
augimas
Visapusiškai sieksiu pagarbos šeimai, mo-
tinystei ir tėvystei. Nepritarsiu LGBTQ+ 
propagandai. Sieksiu sukurti sistemą, 
švietimo ir finansinėmis priemonėmis ska-
tinančią gimstamumą bei vaikus auginan-
čių šeimų ekonominį saugumą. Inicijuosiu 
tarpžinybinės infrastruktūros, skirtos pa-
dėti išeiviams grįžti į Lietuvą, plėtrą.

Lietuvai 
tarnaujanti 
užsienio politika
Užsienio politika turi tarnauti Lietuvos in-
teresams. Užsienio politiniai sprendimai 
turėtų būti vertinami per mūsų ekonomi-
nio augimo ir saugumo prizmę. Plėtosiu 
glaudžius santykius su esamais partne-
riais, ieškosiu naujų tarptautinio bendra-
darbiavimo formatų. Europos Sąjunga 
turi būti Lietuvos nacionalinių ekonomi-
nių interesų įgyvendinimo erdvė, bet ne 
viršvalstybinis vadovavimo centras.

Dėmesys 
švietimui ir 
visuomenės 
sveikatai
Vetuosiu bet kokį biurokratinės  – admi-
nistracinės naštos didinimą mokytojams 
ir gydytojams, stabdysiu nepagrįstas, 
paslaugų prieinamumą mažinančias ir jų 
kokybei kenkiančias reformas. Priimant 
reikšmingus sprendimus svarbiausiose 
politikos srityse reikalausiu vertinti poveikį 
visuomenės sveikatai.

Teisingumas 
ir lygybė prieš 
įstatymą
Reikalausiu visų valstybės institucijų 
griežtai laikytis teisės viršenybės ir lygy-
bės prieš įstatymą principų, vienodai už-
tikrinti kiekvieno asmens teisėtus intere-
sus. Didinsiu teisminės valdžios atvirumą 
visuomenei, inicijuodamas teismo tarėjų 
institutą. 

Valdžios 
atsakomybė 
ir kova su 
korupcija 
Teiksiu įstatymų pakeitimus ir reikalausiu 
realios valstybės politikų ir kitų pareigūnų 
politinės ir teisinės atsakomybės už neū-
kiškumą, savivalę, privačių ir viešųjų in-
teresų painiojimą, korupciją bei valstybei 
padarytą žalą. Sieksiu užtikrinti visuome-
nės teisę kreiptis į teismą ginant viešąjį 
interesą. 

Biudžeto 
skaidrumas, 
efektyvumas, 
kontrolė
Reikalausiu, kad mokesčių mokėtojų pini-
gai ir visi valstybės finansai būtų naudoja-
mi skaidriai ir efektyviai. Inicijuosiu finan-
sinius ir veiklos auditus, kad neefektyviai 
naudojamos lėšos būtų perskirstomos.

Atsparumas 
grėsmėms
Visais aspektais stiprinsiu Lietuvos gy-
nybinį pajėgumą, aktyvų Lietuvos daly-
vavimą NATO. Sieksiu, kad visi bendrai 
prisiimtume atsakomybę už savo šalies 
saugumą. Rūpinsiuosi, kad būtų sukurta 
efektyvi civilinės saugos sistema. 

Ekonominis 
augimas
Sieksiu užtikrinti, kad mokestinė ir admi-
nistracinė aplinka būtų patraukli vers-
lui, skatinsiu smulkųjį ir vidutinį verslą. 
Inicijuosiu priemones pagerinti skolinimosi 
sąlygas Lietuvos įmonėms. Bet koks svar-
besnis ekonomiką galintis paveikti spren-
dimas turės būti vertinamas per Lietuvos 
ekonominio potencialo augimo prizmę. 

Daugiau 
demokratijos 
savivaldai
Imsiuosi lyderystės koordinuojant ben-
dradarbiavimo pagrindu grįstą savivaldos 
ir centrinės valdžios veiksmų derinimą. 
Sieksiu stiprinti gyventojų dalyvavimą pri-
imant sprendimus dėl poveikį bendruome-
nėms darančių statinių ar infrastruktūros 
statybų.
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Valstybę kuria tauta. Tai skelbia Konstitucija. 
Esu žmogus, kuris supranta šios nuostatos 
reikšmę ir jos nuosekliai laikosi. Toks ir būsiu 
valstybės vadovas. 

Mes visi kartu pakilsime, pasiraitosime ran-
koves, bendrai kibsime į darbą ir atstatysi-
me tiltus tarp tautos ir valdžios. Tauta turi 
atgauti realiai veikiantį referendumą, pilieti-
nes iniciatyvas įstatymų leidyboje bei kitus 
demokratinius instrumentus. Tik taip galime 
sumažinti milžinišką valdžios atotrūkį nuo vi-
suomenės. Būtina efektyviai veikianti valsty-
bės politikų politinės ir teisinės atsakomybės 
sistema. Tik tuomet priversime valstybės po-
litikus kruopščiai pasverti sprendimus. Šalia 
to būtina atverti viešojo intereso gynimą 
visuomenei: į neteisėtų veiksmų stabdymą 
leistume jungtis visiems žmonėms, nebeliktų 
prokuratūros monopolio. 

Atėjo laikas politikai, kuri yra paremta aiškia 
vizija, kompetencija ir atsakomybe. Dabar 
laikas sprendimams, kurie bus jums supran-
tami ir priimtini. Prieš akis  – atsakingos ir 
visai visuomenei tarnaujančios lyderystės 
laikas. 

Sprendimai bet kurioje srityje gali ir turi būti 
išmatuojami bei vertinami paprastais ar-
gumentais. Mano vizija  – vienas vienintelis 
argumentas  – auganti tauta. Auganti de-
mografiškai, ekonomiškai, kultūriškai, dva-
siškai. Tai Lietuva, skatinanti ir netrukdanti 
žmonėms laisvai bei kūrybiškai dirbti, kurti 
geresnį savo, šeimos, bendruomenės ir visos 
valstybės gyvenimą. Tai šalis, kurios piliečiai 
gyvena oriai, jaučiasi girdimi ir gerbiami, o 
valstybė nesikiša į privačią erdvę ir yra vie-
nodai teisinga visiems. Čia viešasis valdymas 
grindžiamas ne prievarta, ribojimais ir bau-
domis, bet pasitikėjimu ir savarankiškumo 
skatinimu, žmonių sąmoningumu ir gerano-
riškumu. Augančios pilietinės tautos matas 
leidžia pasverti kiekvieno politinio sprendi-
mo pridėtinę vertę, taikant klasikinę kaštų/
naudos analizę ir nedelsiant atsisakant tokių 
sprendimų, kurie neša žalą.

Manęs dažnai klausia, ką aš darysiu, tapęs 
prezidentu. Aš deklaruoju savo politinius 
tikslus ir klausiu taip: ką mes darysime visi 
kartu? Mano atsakymas: visi bendrai kursi-
me stiprią, teisingą ir augančią Lietuvą. 

Kaip mes visi 
pakeisime Lietuvą

Dabar laikas 
sprendimams, kurie 
bus jums suprantami 
ir priimtini. Prieš 
akis – atsakingos 
ir visai visuomenei 
tarnaujančios 
lyderystės laikas.

Žmonės dažnai klausia, ką aš darysiu, tapęs prezidentu.  
Aš deklaruoju savo politinius tikslus ir klausiu taip:  
ką mes darysime visi kartu? Mano atsakymas: visi bendrai 
kursime stiprią, teisingą ir augančią Lietuvą. 

2 straipsnis
Lietuvos valstybę kuria Tauta. 
Suverenitetas priklauso Tautai
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Prisiminkime pastarųjų metų įvy-
kius ir suprasime, kur veda ne-
mokšiškumas užsienio politikoje. 

Kokiais tikslais įvykdyta Taivano 
ar Taivaniečių atstovybės avan-
tiūra, kokiai nesiryžo ir nesiryž-
ta pačios galingiausios pasaulio 
valstybės? Mes vieninteliai, ta-
riamai „vertybinės“ užsienio poli-
tikos vedami, pasiryžome „nuga-
lėti drakoną“. Šalia mūsų vyksta 
karas Ukrainoje, o Lietuva nu-
sprendė atidaryti antrąjį „ekono-
minio“ karo frontą su Kinija, dėl 
to patirdama keliskart didesnius 
nuostolius už tą menkutę kelių 
parodomųjų Taivano investici-
jų naudą. O gal ta nauda buvo 
asmeninė  – užsienio reikalų mi-
nistro viešieji ryšiai, pavyzdžiui, 
pasirodymas BBC? Kaip ką tik 
paaiškėjo, Taivanas tebetiekia 
Rusijos karo pramonei reikalingą 
įrangą – tai kur čia tas politikos 
„vertybiškumas“? 

Prisiminkime Vakarų pasaulį pa-
šiurpinusius Lietuvos valdančiųjų 
vienašališkus, su niekuo nede-
rintus bandymus uždrausti dalies 
strateginių prekių Kaliningrado 
tranzitą. Veidmainiškai buvo 
dangstomasi Europos Komisijos 
„reikalavimais“, laukiama „iš-
aiškinimų“, kurių nereikėjo, nes 
nieko nutarta nebuvo. O užsie-
nio reikalų ministras, kaip visa-
da, kritiniu momentu išvažiavo 
paatostogauti...

Tai galėjo baigtis išprovokuo-
tu kariniu konfliktu. Tą supra-
to visi Vakarų pasaulio politikai, 
diplomatiniais kanalais buvome 
perspėti, reikštas neviešas su-
sirūpinimas, raginta susiprasti. 

Amerikiečių diplomatai perda-
vė, kad jei kas nutiks, tai bus 
mūsų vienų problema, Amerika 
neprisiims atsakomybės, o JAV 
valstybės sekretorius Antonis 
Blinkenas nebekėlė telefono ra-
gelio mūsų diplomatams. Ar kas 
nors prisipažino klydęs? Tapome 
pajuokų objektu. Prezidentui 
Gitanui Nausėdai nuvy-
kus į Europos Parlamentą 
sakyti ilgai rengtos kal-
bos, ją teko perskaity-
ti praktiškai tuščioje EP 
salėje  – tokia buvo net 
artimiausių sąjungininkų 
reakcija.

Lietuva per amžius buvo 
ir yra ant Rytų ir Vakarų 
ribos, kur susiremia ge-
opolitinių galių plokštės, 
kur keičiantis jėgų pu-
siausvyrai keičiasi įtakos 
sferos ir vyksta karai. 
Dabar vėl esame tarp 
dviejų ugnių: tradici-
nės Rusijos imperializmo 
grėsmės ir pastaraisiais 
dešimtmečiais iškilusio 
Vakarų globalistinio ne-
omarksizmo. Lietuvos 
valstybės gyvybiniai in-
teresai reikalauja gintis 
nuo abiejų šių grėsmių.

Todėl Lietuva tiesiog ne-
turi kito pasirinkimo, kaip 
tik palaikyti Rusijos įtaką 
stabdančias vakarietiš-
kas iniciatyvas, tačiau 
kartu neleisti įsigalėti antikonsti-
tucinėms, žmogaus prigimtį per-
formuluojančioms ideologijoms. 
Turime priešintis skatinamai 
masinei migracijai, genderizmui 
ir globalistiniam neomarksizmui, 

Užsienio politika: Lietuva svarbiausia
keliančiam grėsmę prigimtinei 
šeimai, konstitucinėms žmogaus 
laisvėms bei lietuvių tautos ir 
valstybės išlikimui. 

Europos Sąjungoje pradedamas 
vadinamasis federalizacijos pro-
cesas. Visuomenėse ir politiniuo-
se sluoksniuose verda diskusijos 
dėl Europos valstybių ateities, 

o pas mus apie tai vengiama 
kalbėti. Europos Sąjunga buvo 
įkurta kaip suverenių tautų ben-
drija, kuri turėjo užtikrinti taiką 
žemyne, garantuoti laisvą as-
menų bei prekių judėjimą. Dabar 

pagrindinę šios Sąjungos prielai-
dą – pagarbą valstybių narių su-
verenitetui – norima pakeisti į fe-
deracinę Europą, kurią sudarytų 
tapatybės netenkančios teritori-
jos, valstybių vidaus ir užsienio 
politiką nustatytų ir kontroliuo-
tų niekieno nerinkti Briuselio 
biurokratai.

Ši transformacija bruka-
ma per ES institucines 
reformas, siūlant refor-
muoti Europos Sąjungos 
Tarybą, Europos 
Vadovų Tarybą, Europos 
Komisiją, Europos 
Parlamentą. Norima pa-
keisti jų sudarymo princi-
pus, sudėtį ir sprendimų 
priėmimo procedūras. 
Be to, svarstoma plės-
ti politikos sritis, kuriose 
vienbalsiškumą pakeistų 
kvalifikuotos daugumos 
balsavimas. Pamenate, 
kai vyko ginčas dėl pa-
ramos Ukrainai, kurį 
blokavo Vengrija? Mūsų 
Prezidentas ragino at-
sisakyti vienbalsiškumo 
taisyklės, nes tuomet esą 
būtų labai lengva įveik-
ti Viktoro Orbano pasi-
priešinimą. Pagalvokime, 
kokias ilgalaikes pase-
kmes Lietuvai sukel-
tų toks sprendimas. Tai 
yra Lietuvai gyvybiškai 
svarbus klausimas: ar 
mes galime savo likimą 

atiduoti į svetimas rankas, es-
miniais užsienio politikos ir sau-
gumo klausimais nepasilikdami 
sau veto teisės? Po šių mūsų 
Prezidento siūlymų ar abejojate 
dėl to, kad ši valdžia drausmingai 

pritartų ES federalizacijai per 
kelias dienas, kaip buvo pritarta 
Europos Konstitucijai? Aš kate-
goriškai prieš Lietuvos suvere-
nių galių atsisakymą. Europos 
Sąjunga turi būti Lietuvos nacio-
nalinių ekonominių interesų įgy-
vendinimo erdvė, bet ne viršvals-
tybinis vadovavimo centras.

Turime palaikyti konservatyvias 
Vakarų politines jėgas ir veik-
ti kartu su kitomis tautomis. 
Tarptautiniai politiniai sprendi-
mai turėtų būti vertinami per 
mūsų ekonominio augimo ir 
saugumo prizmę. Atsakydamas 
į propagandinius kaltinimus ir 
etikečių klijavimą, galiu teigti  – 
mūsų užsienio politika turi būti ne 
prorusiška ar proamerikietiška. Ji 
visada turi būti prolietuviška.

Lietuva yra suvereni valstybė, 
o ne kitų šalių, ES institucijų ar 
tarptautinių organizacijų politi-
nės valios vykdytoja. Lietuvos 
užsienio politika turi tarnauti 
pagrindiniam Lietuvos valsty-
bės tikslui  – ilgaamžiam lietuvių 
tautos išlikimui, jos politinio su-
vereniteto, tautinio ir kultūrinio 
tapatumo išsaugojimui bei eko-
nominiam klestėjimui. 

Siekdamas šio tikslo plėtosiu 
glaudžius santykius su esamais 
tarptautinės politikos partneriais, 
ieškosiu naujų tarptautinio ben-
dradarbiavimo formatų. Užsienio 
politika visais atvejais turi būti 
pagrįsta nacionaliniais interesais. 
Mūsų užsienio politika turėtų būti 
apibūdinama paprastais, kie-
kvienam piliečiui suprantamais 
žodžiais – LIETUVA PIRMIAUSIA.

Lietuva yra suvereni 
valstybė, o ne kitų 
šalių, ES institucijų 
ar tarptautinių 
organizacijų politinės 
valios vykdytoja. 
Lietuvos užsienio 
politika turi tarnauti 
ilgaamžiam lietuvių 
tautos išlikimui, jos 
politinio suvereniteto, 
tautinio ir kultūrinio 
tapatumo išsaugojimui 
bei ekonominiam 
klestėjimui. 
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Krašto gynyba  – platus, kom-
pleksinis ir dažniausiai konfi-
dencialus klausimas. Mano duo-
menimis, aiškios strategijos, 
tinkamo ilgalaikių ir trumpalaikių 
tikslų suderinimo mes neturime. 
Skambiai pavadintas 8 puslapių 
Lietuvos gynybos planas tėra 
institucijų funkcijas aprašantis 
dokumentas. 

Mūsų įsipareigojimai NATO rei-
kalauja turėti diviziją. Lietuvoje 
tėra divizijos vystymo planai, pa-
čios divizijos neturime. Vokietijos 
brigada sustiprins Lietuvos gy-
nybinius pajėgumus, tačiau tai 
tik nedidelis bendros gynybos 
panoramos fragmentas. Būtinas 
gynybos pajėgumų stiprinimas 
šiuolaikinėmis gynybos priemo-
nėmis suvokiant, kad šios prie-
monės yra brangios ir kiekvienas 

Kiekvienas esame gynybos dalis 

Užsienio ir saugumo politikos gairės

pirkimas turi būti paremtas kaštų 
bei naudos analize, atsižvelgiant 
į šalies dydį, infrastruktūrą, geo-
grafiją, susisiekimą ir kt.

Mano vizija – nuosekli valstybės 
gynybos sistema, turinti aiškius 
prioritetus ir finansavimą, kon-
troliuojama atsižvelgiant į planų 
įgyvendinamumo kriterijus, o 
esant grėsmei nedelsiant prade-
danti veikti. Nepritariu naujų mo-
kesčių gynybai ar kariuomenei 
įvedimui  – biudžete yra pinigų, 
tačiau, kaip pabrėžė Valstybės 
kontrolė, lėšos yra naudojamos 
nesilaikant teisės aktų, be to, ne-
efektyviai ir neskaidriai. 

Pirmasis prioritetas  – ne atei-
ties tankai ar miesteliai, o dabar 
egzistuojančių pajėgų visiškas 
aprūpinimas ginklais, amunici-
ja, ekipuote, maisto ir visomis 

kitomis būtinomis atsargomis, 
tiekimo, logistikos grandinių, 
sandėlių ir kitų priemonių pa-
rengimas bet kokiems netikė-
tumams. Mano pirmasis darbas 
šioje srityje būtų kariuomenės 
pasirengimo šią minutę atremti 
galimą agresiją auditas ir visiš-
kas jos aprūpinimas viskuo, kas 
reikalinga. 

Privalome turėti efektyviai vei-
kiančią rezervo sistemą, kuri ap-
ginkluotų, aprengtų, pamaitintų 
ir greitai paruoštų mobilizuotus 
karius bei leistų atstatyti karo 
metu patiriamus nuostolius. Toks 
mūsų pasirengimas būtų svari 
karo atgrasymo priemonė.

Antrasis prioritetas – realios oro 
gynybos sistemos sukūrimas. Su 
dabar turima NASAMS baterija 
galime apginti tik vieną miestą, o 

Nuo 1990-ųjų Lietuvos užsienio 
politikoje laikomasi neginčytino 
konsensuso, kad Lietuvos sau-
gumas iš esmės remiasi JAV ir 
Europos Sąjungos teikiamomis 
garantijomis, todėl siektinas kuo 
didesnis Lietuvos įsitraukimas 
į Vakarų politinę ir institucinę 
erdvę, kuo glaudesnis gyny-
bos planų sustygavimas ir ga-
rantijų užsitikrinimas. Rytuose 
Lietuva ilgą laiką toleravo ir net 
bendradarbiavo su autoritarine 
Baltarusija dėl to, kad ši išliktų 
buferine valstybe tarp Lietuvos 
ir Rusijos. Per pastaruosius ke-
lerius metus savo netoliaregiš-
kais užsienio politikos veiksmais 
Lietuva padėjo Rusijai įgyti di-
delę galią Baltarusijos atžvilgiu, 
kitaip tariant, Baltarusiją atida-
vėme Rusijos įtakai. Faktiškai 
tarpvalstybinė siena su Rusija 
priartėjo prie Vilniaus per ke-
liasdešimt kilometrų, o bendros 

visa mūsų karinė ir kritinė civilinė 
infrastruktūra yra neapsaugota. 
Nedelsiant būtina efektyvi dronų 
stebėjimo ir gynybos sistema.

Trečia, būtina skubiai imtis ci-
vilinės saugos sistemos sukūri-
mo – privalome užtikrinti žmonių 
saugumą. Tai slėptuvės, maisto 
ir medicinos priemonių atsar-
gos. Agresijos ir geografinės 
izoliacijos atveju kritiškai svar-
bus yra būtinų valstybės rezervų 
klausimas. 

Norėdami turėti efektyvią krašto 
gynybą turime suvokti, kad visi 
esame atsakingi, kiekvienas iš 
mūsų yra krašto gynybos dalis. 
Į šalies gynybos politiką, tiekimo 
ir gamybos grandines turi būti 
įtrauktas ir privatus sektorius.

Mano vizija – 
nuosekli valstybės 
gynybos sistema, 
turinti aiškius 
prioritetus ir 
finansavimą, 
kontroliuojama 
atsižvelgiant 
į planų 
įgyvendinamumo 
kriterijus, o esant 
grėsmei nedelsiant 
pradedanti veikti. 

Didžiausią grėsmę 
Vakarų kultūrai kelia 
kraštutinės kairės, 
marksistinę ideologiją 
propaguojančios jėgos, 
siekiančios performuoti 
žmogaus prigimtį ir 
atvirai grasinančios 
pamatinėms žmogaus 
teisėms.

sienos ilgis su Rusija pailgėjo be-
veik 700 kilometrų.

Lietuvos saugumo architektū-
ra ir toliau turėtų būti grindžia-
ma kuo didesniu ES šalių ir ypač 
JAV gynybos pajėgumų buvimu 
Rytų Europos regione. Kuo dau-
giau Lietuva yra Vakaruose, kuo 
daugiau Vakarų gynybinės galios 
yra Lietuvoje, tuo didesnis mūsų 
šalies saugumas. Ši principi-
nė nuostata turi būti išlaikyta ir 
puoselėjama.

Tačiau Vakaruose aiškiai mato-
mi reikšmingi pokyčiai, darantys 
įtaką Vakarų visuomenių, kul-
tūros ir pamatinių vertybių pa-
sikeitimams. Vakarai vis labiau 
užsikrečia marksistine ideologija. 
Didžiausią grėsmę pamatinėms 
žmogaus teisėms Vakaruose ke-
lia ne vadinamoji radikalioji de-
šinė, ne dešinysis populizmas, 

nacionalizmas ar kitaip demoni-
zuojamos politinės jėgos, pasi-
sakančios už nacionalinių vals-
tybių suverenitetą, tautiškumą 

ir bendražmo-
giškąsias verty-
bes. Didžiausią 
grėsmę Vakarų 
kultūrai ir tra-
dicijoms kelia 
kraštutinės kai-
rės, marksistinę 
ideologiją pro-
paguojanč ios 
jėgos, siekian-
čios perfor-
muoti žmogaus 
prigimtį (lyties, 
šeimos, žmo-
gaus sampra-
tas) ir atvirai 
g r a s i n an č i o s 
p a m a t i n ė m s 
žmogaus tei-

sėms, kaip teisė į žmogaus oru-
mą ir jo kūno neliečiamybę, 
pagarbą nuosavybei, religijos, 
žodžio laisvę ir kt.

Šaltojo karo laikų schema – „lais-
vieji Vakarai prieš diktatūrinę 
Sovietų Sąjungą / Rusiją“, aižėja 
ir transformuojasi. Lietuva at-
sidūrė tarp dviejų ugnių. Todėl 
Lietuvos saugumo politikos gai-
rės turi būti grįstos keturiais 
principais. Pirma - palaikyti ir 
dalyvauti Rusijos galios augimą 
stabdančiose vakarietiškose ini-
ciatyvose; antra - didinti Vakarų 
gynybos pajėgumus Lietuvoje; 
trečia - nepalaikyti jokių anti-
konstitucinių, žmogaus prigimtį 
performuluojančių kraštutinio li-
beralizmo ideologijų; ir ketvirta - 
remtis konservatyviomis Vakarų 
politinėmis jėgomis bei telktis 
bendrų tikslų įgyvendinimui.
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Neūkiškumas, savivalė, privačių 
ir viešųjų interesų painiojimas, 
korupcija yra mūsų valstybę 
graužiantis vėžys, kurį pagydy-
ti gali tik vienas vaistas  – reali 
valstybės politikų ir tarnautojų 
politinė, civilinė ar net baudžia-
moji atsakomybė. 

Politinės atsakomybės taikymui 
svarbus politikų įsipareigojimas 
skaidrumui ir interesų konflikto 
vengimas. Neretai nė vieno ne-
silaikoma, o politikai nesulaukia 
politinės atsakomybės. Apkaltos 
procedūra tėra tik politinės at-
sakomybės taiky-
mas politinės ma-
žumos atstovams, 
o politinei daugu-
mai iš esmės tėra 
politinės atsako-
mybės imitaci-
ja. Konstitucijoje 
nėra numatyta 
Seimo nario at-
šaukimo proce-
dūra, todėl grei-
čiausias kelias 
atkurti politinę 
atsakomybę – sti-
printi nepriklauso-
mą ir visuomenei 
atskaitingą žinias-
klaidą bei naujienų 
agentūras, užti-
krinant jų skaidrų 
finansavimą. 

Šiuo metu žiniasklaidos priemonės 
projektines viešinimo lėšas gauna 
tiesiogiai iš valdymo institucijų, o 
tai riboja žiniasklaidos priemonių 
nepriklausomumą, kai LRT biu-
džetinis finansavimas, šiais metais 
sudarantis 73 mln. eurų, dvigubai 
viršija didžiausios nacionalinės 
komercinės televizijos pajamas. 
Šis perviršis turi būti naudoja-
mas skaidriam projektiniam visos 
Lietuvos žiniasklaidos rėmimui.

Politinei atsakomybei kilti itin 
svarbus valstybės vadovų auto-
ritetas. Garsiausia pastarojo de-
šimtmečio byla, kai įsiteisėjusiu 
teismo nuosprendžiu nuteisiamos 
dvi sisteminės politinės partijos, 
keli parlamento nariai, o vienas 
parlamentaras net atsiduria ka-
lėjime, nesulaukė nė menkiau-
sio valstybės Prezidento ar kitų 
valdžios politikų pasmerkimo. 

Atsakomybė – kelias į 
pasitikėjimą valdžia

Biudžeto 
skaidrumas ir 
efektyvumas
Mūsų valstybei trūksta ne pinigų, 
bet ūkiškumo, kompetencijos ir 
sąžiningumo. 2023 m. pabaigo-
je „Sodros“ rezervas sudarė 2,5 
milijardo eurų, planuojama, kad 
2024 metų pabaigoje viršys 3 mi-
lijardus eurų. Tai leistų gerokai di-
desniais tempais didinti senatvės 
pensijas žmonėms, kurių nemaža 
dalis balansuoja ant skurdo ribos. 

Valstybės biudžeto formavimo ir 
iš mokesčių mokėtojų surinktų pi-
nigų naudojimo praktika yra ydin-
ga. Prastai formuluojami tikslai ir 
nustatomi prioritetai. Jų įgyven-
dinimas ir kontrolė nekoordinuoti, 
trūksta lėšų poreikio pagrindimo 
ir ekonominio alternatyvių tiks-
lų vertinimo, pasitelkiant kaštų ir 
naudos analizę, duomenų analiti-
ką, kitus pažangius įrankius. 

Kadangi didėja įvairių sričių fi-
nansavimo poreikis, pirmiausiai 
inicijuosiu auditus, kad būtų nu-
statyta, kuriose srityse lėšos nau-
dojamos neefektyviai, netikslingai 
ar net neteisėtai. Siūlysiu griež-
tinti valstybės lėšų naudojimo 
kontrolę. Valstybės institucijoms 
būtina skelbti aiškias, supranta-
mas ataskaitas visuomenei, pa-
grįsti finansavimo tikslus ir tikslų 
pasiekimo rodiklius: kada, kaip 
ir kokia apimtimi jie bus pasiekti. 
Valstybės institucijos turi atlikti 
kaštų ir naudos analizę ir pagrįsti 
projektų naudą visuomenei. 

Šį uždavinį įgyvendinsiu per 
Valstybės kontrolės instituci-
ją, Viešųjų pirkimų tarnybą, 
kurių vadovus skiria / priima 
Prezidentas, bendradarbiavimą 
su Seimu ir kitomis institucijomis, 
taip pat iš paskirtų ministrų reika-
laudamas skaidraus biudžeto lėšų 
naudojimo. 

Sieksiu, kad kiekviena mokesčių 
mokėtojų pinigus naudojanti ins-
titucija parengtų ir visuomenei 
deklaruotų strateginius ilgalaikius 
tikslus, o veiklos rezultatus ma-
tuotų pagal išvardytus kriterijus 
ir nustatytus siektinus rodiklius. 
Turės būti užtikrinta visuomenės 
teisė žinoti biudžeto išlaidas, ten-
kančias vienam gyventojui pagal 
pagrindines išlaidų sritis. Taip mo-
kesčių mokėtojas aiškiau supras, 
kur valstybė panaudojo jo sumo-
kėtus mokesčius, jis galės įvertin-
ti, ar tenkina valdžios pasiekti re-
zultatai. Taip atsiras dialogas tarp 
visuomenės, politikų ir vykdomo-
sios valdžios. Šis dialogas stiprins 
pilietinę visuomenę, didins pilie-
tinį aktyvumą ir sąmoningumą 
bei pasitikėjimą valstybe. Be to, 
biudžeto naudojimo išskaidrini-
mas leis sutaupyti lėšų būtinoms 
valstybės investicijoms ir priorite-
tinėms sritims. 

Pagal 
Konstituciją 
ministrai ir 
kiti valstybės 
pareigūnai 
turi nustatyta 
tvarka 
atsakyti 
už savo 
neteisėtus 
veiksmus.

Lyg korupcija būtų konstatuo-
ta kitoje valstybėje. Atvira gėda 
prisiminus, kad šioje kadencijoje 
vienas pirmųjų Prezidento siūly-
tų įstatymo projektų  – korupci-
jos prevencijos įstatymo naujoji 
redakcija. 

Galiojantis teisinis reguliavimas 
sudaro prielaidas pareigūnams 
taikyti teisinę  – civilinę ir bau-
džiamąją  – atsakomybę. Pagal 
Konstituciją ministrai ir kiti vals-
tybės pareigūnai turi nustatyta 
tvarka atsakyti už savo neteisė-
tus veiksmus, dėl kurių atsirado 

žala. Valstybės po-
litikų ir tarnautojų 
sukeltą žalą atlygi-
nusi valstybė įgyja 
regreso teisę į žalą 
padariusį asmenį  – 
pareigūną.  Tačiau 
tokia atsakomybė 
realybėje nekyla ir 
nėra taikoma. 

Paaiškėjus milijoni-
niams ar net mili-
jardiniams praradi-
mams iš valstybės 
biudžeto, sukėlus 
kitokią materialinę 
ar moralinę žalą, 
iš pareigūnų neiš-
reikalaujama net 
kelių jų atlygini-
mų dydžių suma. 
Kiek žinome teismo 

sprendimų, pagal kuriuos valsty-
bės politikai atlygino žalą? 

Atsakomybės nebuvimas lėmė 
tai, kad politiniame elite įsigalė-
jo elementaraus nebaudžiamu-
mo pojūtis, kai politikų priima-
mi sprendimai tampa nukreipti į 
siaurų įtakingų verslo grupių in-
teresų tenkinimą visuomenės bei 
mokesčių mokėtojų sąskaita. Tai 
matome, pavyzdžiui, Nacionalinio 
stadiono statybų ar ESO skolos 
grąžinimo atvejais. Visuomenė 
jaučia akivaizdų neskaidrumą ir 
viešo intereso pažeidimą, tačiau 
politikai nelinkę taupyti mokes-
čių mokėtojų pinigų. Beje, labai 
simptomiška, kad beveik tuo 
pačiu metu, kai Vilniaus meras 
pareiškė, kad būtina indeksuoti 
Nacionalinio stadiono statybos 
kainą beveik 40 mln. Eur, tai pa-
čiai partijai priklausanti premjerė 

Ingrida Šimonytė pareiškia, kad 
trūksta pinigų Lietuvos gynybos 
poreikiams, todėl būtina didinti 
mokesčius. Kas tai, jei ne pasity-
čiojimas iš mokesčių mokėtojų? 

Tapęs prezidentu, siekčiau už-
tikrinti teisėsaugos institucijų 
nepriklausomumą nuo politikų 
ir reikalaučiau realios valsty-
bės pareigūnų politinės ir teisi-
nės atsakomybės už neteisėtais 
veiksmais valstybei padarytą 
žalą, teikčiau tokią atsakomybę 
griežtinančius įstatymų pakeiti-
mus. Skatinčiau nepriklausomos 
ir atskaitingos visuomenei žinias-
klaidos plėtrą. Be to, siekdamas 
atkurti pasitikėjimą teismais, 
atverčiau teismų sistemą visuo-
menei. Baudžiamajame procese 
(ypatingo visuomenės dėmesio 
sulaukiančiose bylose) bylas tu-
rėtų spręsti teisėjai kartu su vi-
suomenės tarėjais. 

Siekdamas įtraukti visuomenę 
į teisėtumo priežiūrą, keisčiau 
viešojo intereso gynimo sistemą. 
Šiuo metu beveik išimtinė tei-
sė ginti viešąjį interesą suteikta 
Lietuvos prokuratūrai. Teikčiau 
įstatymų pakeitimus, kuriais siū-
lyčiau įgalinti suinteresuotas vi-
suomenės grupes kreiptis į teis-
mą ginant viešąjį interesą. Pati 
visuomenė įgytų teisę inicijuoti 
neteisėtų valdžios sprendimų 
naikinimą ir kartu skatinti realią 
valstybės pareigūnų atsakomy-
bę. Vien viešojo intereso gynimo 
teisės egzistavimas gali atgrasyti 
valdžios institucijas nuo piktnau-
džiavimo galia.

Tol, kol nebus realios teisinės 
atsakomybės valstybės pa-
reigūnams, korupcijos apraiš-
kų Lietuvoje nesumažės. Kol vi-
suomenei nebus suteikta teisė 
rengti referendumus, piliečiams 
nebus suteikta reali teisėkūros 
iniciatyvos teisė bei teisė pačiai 
visuomenei ginti viešąjį interesą, 
niekas valdžioje nesirūpins nei 
infliacija, nei elektros algoritmais 
ar ESO permokomis, nei juo la-
biau nešvarių stadionų schemų 
demontavimu. Vienintelis kelias 
yra teisinė atsakomybė ir visuo-
menės įtraukimas į valstybės 
valdymą   bei viešojo intereso 
gynimą.
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būtų amortizuota, o patirta žala 
tinkamai kompensuota. 

Infliaciją lėmė ir itin aukštos elek-
tros energijos kainos. Netinkamai 
įgyvendinamos ES direktyvos 
lėmė elektros energijos ir bioku-
ro kainų šuolius. Nors bandoma 
teisintis išoriniais veiksniais, ta-

čiau veikiantys 
elektros ener-
gijos bei bioku-
ro prekybos 
modeliai ne tik 
nesukuria kon-
kurencijos, bet 
ir leidžia ener-
getikos sekto-
riaus įmonėms 
taikyti aukštas 
kainas var-
totojams. Dėl 
neprognozuo-
jamų ir aukštų 
elektros ener-
gijos kainų di-
dėjo įmonių 
kaštai, jos var-
totojams didino 
prekių ir pas-
laugų kainas. 

Aš dėsiu pa-
stangas, kad būtų keičiama 
energetikos politika, kuri įgalin-
tų užtikrinti mažiausias energijos 
kainas, palyginti su Lenkija ar 
Vokietija. Tai kilstelėtų pragy-
venimo lygį Lietuvoje ir didintų 
verslo konkurencingumą. Šį už-
davinį Prezidentas privalo kelti 

Aukštos kainos: 
priežastys ir sprendimai
Infliacijos bangą Europoje la-
biausiai sukėlė tai, kad per pan-
demiją Europos centrinis bankas 
prispausdino didelį kiekį pinigų. 
Pandemijos metu Lietuvos biu-
džetas buvo pildomas ne tik nau-
jai atspausdintų pinigų kiekiu, bet 
ir skolintomis lėšomis. Padidėjusi 
pinigų masė sukėlė kainas. Kilusi 
infliacijos ban-
ga privertė ECB 
didinti palūkanų 
normas iki nere-
gėtų aukštumų.

Kadangi pagrin-
dinė infliacijos 
priežastis buvo 
ECB politika, 
Lietuva privalėjo 
griežtai reikalau-
ti sukeltos inf-
liacijos bangos 
kompensavimo, 
bet tai nebuvo 
padaryta. Dėl di-
delės infliacijos 
Lietuvos gyven-
tojų santaupos 
nuvertėjo treč-
daliu, skaičiuo-
jant realia per-
kamąja verte, o 
patirta žala nebuvo kompensuo-
ta. Būdamas prezidentas, aš la-
bai atidžiai stebėčiau procesus ir 
jeigu ateityje iškiltų panaši force 
majeure situacija, labai principin-
gai į ją reaguočiau, kovočiau, kad 
ECB politika, kuri mažina realų 
Lietuvos žmonių gyvenimo lygį, 

Valstybinės energetikos regulia-
vimo tarybai, kuri prižiūri elektros 
energijos, gamtinių dujų, šilumos 
ir vandens ūkio rinkas ir kurios 
pirmininką Prezidentas teikia 
tvirtinti Seimui, taip pat energe-
tikos ministrui bei Vyriausybei. 

Kainas augina ir aukštos palū-
kanų normos. Lietuvoje jos yra 
rekordiškai didelės, nes nėra rea-
lios komercinių bankų konkuren-
cijos. Pagal valdomą turtą trys 
didieji bankai užima maždaug 
du trečdalius Lietuvos rinkos, be 
to, didžiųjų Skandinavijos bankų 
veiklos modeliai, rizikos vertini-
mai ir kainos yra panašios. Tai 
lemia, kad Lietuvoje mokamos 
palūkanos už gyventojų ir vers-
lo indėlius gerokai mažesnės už 
euro zonos vidurkį, o suteiktų 
paskolų palūkanų normos – daug 
didesnės. 

Todėl dirbsiu tam, kad finansų 
sektoriuje didėtų konkurencija. 
Jei dėl mažos rinkos nepavyks-
ta prisikviesti stiprių Europos 
bankų, būtina sudaryti sąlygas 
Lietuvos vartotojams ir verslui 
skolintis iš Europos bankų tei-
siogiai. Dėsiu pastangas, kad 
į Lietuvos rinką ateitų ir ne ES 
šalių bankai, kuriems reikia su-
daryti palankias verslo sąlygas. 
Prezidentas skiria Lietuvos ban-
ko valdybos pirmininką, kuris ir 
turės prisiimti atsakomybę už šių 
tikslų įgyvendinimą.

Dešimt klausimų – 
dešimt atsakymų
1. Kaip atkursite pasitikėjimą 
Lietuvos valdžia?

Atkursiu visuomenės teisę rengti 
referendumus ir siūlyti įstatymų 
projektus. Reikalausiu politikų ir 
valstybės tarnautojų politinės ir 
teisinės atsakomybės. Užtikrinsiu 
visuomenės teisę ginti viešąjį 
interesą.

2. Ar esate komandinio darbo 
šalininkas? 

Taip. Tapęs prezidentu, viso-
mis išgalėmis stengsiuosi, kad 
būtų išvengta tarpinstitucinių 
konfliktų. Esu įsitikinęs ir nuolat 
akcentuoju, kad šalies vidaus ir 
užsienio politika yra komandinis 
darbas ir čia negali būti jokių įta-
kos varžybų ar asmeninių ambi-
cijų, nes tai kenkia valstybei.

3. Ar siektumėte, kad būtų 
padidintos pensijos?

Taip. „Sodros“ perteklinis 3 mi-
lijardų eurų biudžetas tai leidžia 
padaryti. 

4. Ar pasirašytumėte arba 
teiktumėte ratifikuoti 
naująsias Pasaulio sveikatos 
organizacijos pandemines 
sutartis?

Ne. Lietuva neturi atiduoti da-
lies savo suvereniteto niekieno 

Aš dėsiu 
pastangas, kad 
būtų keičiama 
energetikos 
politika, 
kuri įgalintų 
užtikrinti 
mažiausias 
energijos 
kainas, palyginti 
su Lenkija ar 
Vokietija.

nerinktai ir nacionalinių valstybių 
interesų neatstovaujančiai tarp-
tautinei struktūrai. 

5. Ar pasitikite užsienio 
reikalų ministru Gabrieliumi 
Landsbergiu?

Ne. Ministras buvo pastatęs 
Lietuvą ant realaus konflikto su 
Rusija slenksčio, o sąjungininkai 
perspėjo, kad tą problemą turė-
sime spręsti vieni. Ministro stra-
teginė Taivano kryptis patyrė 
fiasko, mes susipykome su Kinija 
ir kitomis šalimis, šalis patyrė 
milžiniškų ekonominių nuostolių. 
Visa Lietuvos užsienio politika 
yra nesėkmių virtinė. Tokiu mi-
nistru negali pasitikėti Lietuvai 
taikos ir ekonominio augimo lin-
kintis prezidentas. 

6. Kokia jūsų Lietuvos vizija?

Auganti tauta  – demografiš-
kai, ekonomiškai, kultūriškai. 
Kiekvieną politinį sprendimą bū-
tina vertinti šiuo aspektu. 

7. Ar pritariate Europos 
Sąjungos federalizacijai?

Ne. Europa turi likti suverenių 
nacionalinių valstybių ekonomi-
nio bendradarbiavimo organiza-
cija ir neturi tapti centralizuota 
valstybe. 

8. Ar leistumėte atsiimti 
pinigus iš II pakopos pensijų 
fondų?

Taip. Asmuo, sulaukęs pensijos, 
turi turėti teisę atsiimti savo su-
kauptus pinigus. Be to, II pakopos 
pensijų fondų pinigai – mūsų visų 
Lietuvoje uždirbti pinigai  – turi 
būti investuojami Lietuvoje, o ne 
užsienyje. 

9. Ar pritariate naujam gyny-
bos mokesčiui?

Ne. Nepritariu jokiems naujiems 
mokesčiams, kol nepadary-
tas valstybės biudžeto auditas. 
Valstybės kontrolė yra nusta-
čiusi, kad milijardinės valstybės 
lėšos naudojamos nesilaikant 
įstatymų. 

10. Ar pritariate Nacionalinio 
stadiono Vilniuje statybai?

Vilnius, šalies sostinė, privalo tu-
rėti šiuolaikišką ir jaukų stadioną, 
tačiau šių dienų prioritetai, kai 
kalbame apie „nacionalinio“ lygio 
projektus, yra nacionaliniai gy-
nybos objektai, pavyzdžiui, inži-
neriniai gynybiniai įtvirtinimai bei 
civilinės saugos objektai. O šis 
nacionalinis stadiono projektas 
jau tapo ciniškomis patyčiomis iš 
skaidrumo. 
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Giedros vaikystės vasaras su 
broliu leisdavome tarp Nidos ar 
Šventosios kopų, šaltąjį periodą 
su draugais sukdavomės Vilniaus 
Naujamiesčio kiemuose, kartais 
traukdavome į Kauną, pas sene-
lius. Žinoma, turėjome ir pareigų, 
ypač vasarą ir rudenį Antavilių ir 
Balsių soduose. Daržų ravėjimas 
ar serbentų rinkimas dabar kelia 
šypseną, o tuomet piktai bur-
bėdavau nusisukęs, kad niekas 
nenugirstų. 

Labai anksti pradėjau dainuoti. 
Tėveliai pastebėjo polinkį į 
poeziją ir muziką. Būdavo, 
atsisėdu prie plokštelių 
grotuvo ir klausausi „Molio 
Motiejuko“ ar „Vilko ir la-
pės pasakų“, o paskui įstri-
gusius ištisus pasakojimus 
atmintinai beriu Mamytei, 
besisukančiai virtuvė-
je. Į chorą priimdavo nuo 
6-erių, o aš dainavimo 
„Ąžuoliuke“ istoriją pra-
dėjau vos sulaukęs pen-
kerių. Tuomet ir užsisuko 
laiko karuselė: vidurinė 
mokykla, „Ąžuoliuko“ muzikos 
mokykla, choras, vakarais iki 
sutemų  – žaidimai kieme, krep-
šinis, o paaugus – lauko tenisas. 
Prie namų darbų daug neužsisė-
dėdavau, stengdavausi užduotis 
atlikti klasėje ar per pertraukas. 
Bet nuo fortepijono užduočių iš-
sisukti būdavo sunku  – klasėje 
Bacho ar Mocarto „neišzulinsi“, 
o neišmokus raudonuoti prieš 
mokytoją – baisi gėda. O kur dar 
papildomos repeticijos ir koncer-
tai  – kelionės po visą Lietuvą ir 
sovietines respublikas. 

Tėvelių „eksperimentai“ tęsėsi. 
Pamatę skelbimą nuvedė mane 
į atranką režisieriaus Algirdo 
Aramino vaikiškam vaidybi-
niam filmui. Pafotografavo, pa-
filmavo, kažką turėjau pasakyti 

Biografija

Profesiniai praradimai 
tarsi Dievo ranka ar 
slaptas likimo vingis 
mums yra vertingos 
pamokos, suteikiančios 
neįkainojamos patirties, 
parodančios naują kelią. 

ir padeklamuoti. Priėmė  – taip 
paprastai, be jokių pažinčių. 
Vaidybinį filmą „Traukinys į 
Bulzibarą“ keitė to paties režisie-
riaus filmas „Geležinė princesė“. 
Mano vaidybinė „karjera“ persi-
kėlė į filmų garsinimo Lietuvos 
kino studijos padalinį Žvėryno 
mikrorajone. Lietuviškai įgarsinau 
dešimtis animacinių ir keletą me-
ninių filmų vaikams. Už tai dar ir 
pinigus mokėjo! Nusipirkau spal-
votą televizorių. Savo aplinkoje 
buvau vienintelis keturiolikmetis, 
kambary turintis nuosavą „Šilelį“.

Dešimtoje klasėje atsitiktinai su-
sipažinau su ką tik iš sovietinių 
lagerių į Lietuvą grįžusiu garsiu 
disidentu Viktoru Petkum. Jis 
supažindino su savo bendra-
minčiais, krikščioniškų pažiūrų, 
be jokio apsimetimo mylinčiais 
Tėvynę žmonėmis. Ši bendrys-
tė su Viktoru peraugo į abipu-
sę pagalbą  – aš padėjau rašyti 
Lietuvos Helsinkio grupės raštus, 
o Viktoras patardavo ir duodavo 
tuomet Lietuvoje itin retų, užsie-
nyje leistų knygų, kurios pravers-
davo lietuvių literatūros rašiniams 
rašyti. Netrukus iš JAV grįžęs 
Kazys Bobelis kartu su Viktoru 
Petkum įkūrė neparlamentinę 
Krikščionių demokratų sąjungą, 
į kurios veiklą įsitraukė nemažas 
mūsų būrys. 2000 m. Saudargo 
krikdemams nepatekus į Seimą, 

nuolat energija kunkuliuojantis 
Kazys Bobelis ir Viktoras Petkus 
sutiko jungtis su Saudargo par-
tija. 2001 m., susijungus Bobelio 
krikščionių sąjungai ir Saudargo 
krikščionių partijai, gimė Lietuvos 
krikščionys demokratai. Tapau 
šios partijos valdybos vicepirmi-
ninku, jungtinėje partijoje ats-
tovaudamas Bobelio sąjungai. 
Jungtinė veikla davė rezultatų: 
2006-ieji rodė, kad po 2008 m. 
Seimo rinkimų jungtiniai krikde-
mai galės didžiuotis rimta frakcija 
Seime. Tačiau prasidėjo didžiulis 
spaudimas vienytis su konser-
vatoriais: jiems buvo naudinga 
stiprinti savo pajėgas su atgims-
tančiais krikščionimis demokra-
tais. Tiek partijos valdyboje, tiek 

taryboje griežtai priešinau-
si šiam susijungimui, tačiau 
konservatorių jėgos ir įta-
ka Saudargo krikdemuo-
se buvo daug didesni, jie 
puikiai išnaudojo „politinės 
prekybos“ metodus, siūly-
dami ateities postus kerti-
niams krikdemų lyderiams. 
2006 m. pabaigoje visuo-
tiniame krikdemų susirin-
kime dauguma krikščionių 
narių priėmė sprendimą 
jungtis su konservatoriais. 
Nepadėjo jokie mano ar-

gumentai, išsakyti nuo scenos. 
Tai buvo paskutinė mano, kaip 
politiko, diena  – nutraukiau vi-
sus ryšius su šia politine jėga ir su 
politika apskritai. Žinoma, pykau, 
kad su mumis buvo taip gudriai 
susidorota. 

Vis dėlto visos gyvenimo profe-
sinės ar visuomeninės patirtys 
dažniausiai yra į gera. Profesiniai 
pralaimėjimai ar praradimai tar-
si Dievo ranka ar slaptas likimo 
vingis mums yra vertingos pa-
mokos, suteikiančios neįkainoja-
mos patirties, parodančios nau-
ją kelią. Visą darbo laiką skyriau 
mokslinei ir pedagoginei veiklai 
Mykolo Romerio universitete, to-
bulinau teisininko įgūdžius, dirb-
damas advokatu. Rašiau moks-
linius straipsnius, monografijas 
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Subūrus puikią komandą 
pavyko atkurti advokatų 
pasitikėjimą savo 
profesine organizacija. 
2018 m. antrajai 
kadencijai buvau 
perrinktas daugiau kaip 
80 procentų advokatų 
balsų dauguma.

ir vadovėlius. Lankiausi užsie-
nio universitetuose dėstyda-
mas ir studijuodamas  – nepa-
kartojami prisiminimai iš studijų 
Oksforde, Didžiojoje Britanijoje. 
Dar 2002-aisiais buvau apsigy-
nęs teisės mokslų daktaro diser-
taciją, netrukus tapau docentu, 
atlikau habilitacinę procedūrą ir 
pradėjau eiti profesoriaus parei-
gas. Teismuose atstovavau išim-
tinai civilinėse bylose, turėdamas 
aiškią specializacijos kryptį – var-
totojų teisių apsauga, komerci-
nė ir sutarčių teisė bei Europos 
Sąjungos teisė. 

Atsitraukęs nuo politinės vei-
klos daugiau laiko galėjau skir-
ti šeimai, kurią sukūriau su iš 
Alytaus kilusia Lina. Buvome ką 
tik susilaukę pirmosios dukrytės. 
Gyvenome mano Tėvelio sta-
tytame sodo name, kurį su Lina 
rekonstravome, paversdami gy-
venamuoju. Vakarais sekdavau 
pasakas  – sukūriau visą serialą, 
o mūsų mažoji neužsnūsdavo ne-
išklausiusi dar vienos serijos. Po 
trejų metų mūsų šeimą papildė 
sūnus, o dar po kelerių džiaugė-
mės dar viena dukryte. Ryte pen-
kiese vykdami iš miesto pakraš-
čio į darbus, darželius ir mokyklas 
glaudėmės automobilyje, keikda-
mi automobilių spūstis, bet spė-
dami automobilyje papusryčiauti. 

Per žiemos atostogas mėgavo-
mės kalnų slidinėjimu, pavasarį 
ar rudenį kartais pavykdavo iš-
trūkti į kokį nors šiltą pasaulio 

vietą, o vasarą gaivinomės 
Molėtų ar Švenčionių rajono eže-
ruose, Baltijos pajūry.

Vis dėlto visuomeninė veikla 
toliau traukė. Netrukus tapau 
Lietuvos universitetų rektorių 
konferencijos Teisės komiteto 
pirmininku. Taip aplankiau kone 
visus Lietuvos universitetus, 
nuolat vertindamas Lietuvos 
aukštojo mokslo iššūkius ir siū-
lydamas Lietuvos universitetų 
rektoriams, kaip juos spręsti. 
Įsitraukiau į Lietuvos teisininkų 
draugijos veiklą ir tapau jos pir-
mininku. O 2014 m., likus kelioms 

dienoms iki rinki-
mų apsisprendęs 
juose dalyvau-
ti, visuotiniame 
visų advoka-
tų susirinkime 
buvau išrink-
tas Lietuvos 
Advokatų tary-
bos pirmininku. 
Advokatūra  – 
n e v a l s t y b i n ė 
advokatų asoci-
acija, kurios vei-
kla finansuojama 
išimtinai advo-
katų lėšomis. Iki 
tol aktyviai teisi-
ninkų savivaldos 

veikloje nedalyvavau (kelias ka-
dencijas kaip egzaminų komisijos 
narys tikrinau būsimųjų notarų ir 
advokatų gebėjimus), todėl pir-
mininko pareigos buvo tikras iš-
šūkis, juolab kad tais metais, kai 
buvau išrinktas pirmininku, advo-
katų ir advokatūros savivaldos 
vadovybės susipriešinimas buvo 
pasiekęs viršūnę  – visuotiniame 
susirinkime advokatai net atsisa-
kė patvirtinti Advokatūros finan-
sinę sąmatą, lyg sufleruodami, 
kad Advokatūra, kaip organiza-
cija, advokatams nebereikalinga. 
Subūrus puikią komandą pavy-
ko atkurti advokatų pasitikėji-
mą savo profesine organizacija. 
Lietuvoje advokatūra pradėjo 
atidžiau prižiūrėti advokatų etiką, 
tačiau kartu kūrė pridėtinę vertę 
advokatams, teikdama paslau-
gas ir pagalbą. 2018 m. antrajai ir 
paskutinei kadencijai buvau per-
rinktas daugiau kaip 80 procentų 

advokatų balsų dauguma. Mane 
pastebėjo ir užsienio partneriai: 
ėjau ne tik Tarptautinės advokatų 
asociacijos ir Europos Sąjungos 
advokatūrų ir teisinių bendri-
jų tarybos Lietuvos delegacijos 
vadovo pareigas, netrukus ta-
pau paties svarbiausio Europos 
Sąjungos advokatūrų ir teisinių 
bendrijų tarybos finansų komiteto 
nariu, į Lietuvą pavyko prisikvies-
ti prestižiškiausią  – Tarptautinės 
advokatūrų asociacijos vadovų 
metinę konferenciją. 

Bėgantis antrosios kadencijos 
laikas vertė galvoti apie ateities 
profesinį kelią. Vildamasis tęsti 
pirmininkavimo laikotarpiu už-
leistą atstovavimo teismuose 
ir konsultacinį teisininko darbą, 
suvokiau ekonomikos ir finansų 
žinių trūkumą. 2020 m. įstojau į 
vadovų verslo vadybos studijas 
Stokholmo ekonomikos universi-
tete, Rygos padalinyje. Atrodytų, 
antrosios ir paskutinės kadencijos 
pabaigoje ramiai gyvenk ir džiau-
kis, o man ir vėl prireikė iššūkių 
bei rimto krūvio. Dienomis vado-
vavau advokatūrai, vakarais ir 
savaitgaliais krimtau ekonomikos 
ir finansų mokslus universitete. 
Laimė, pirmieji studijų metai buvo 
„pandeminiai“ – beveik visos stu-
dijos  – nuotolinės, todėl pavy-
ko išvengti nuolatinių kelionių ir 
sutaupyti laiko. Dar spėdavau 
parašyti straipsnį žiniasklaidai ar 
į feisbuką  – vis labiau traukian-
tis tikrajai kiekvieno žmogaus ir 
visos visuomenės laisvei bei au-
gant valstybės kontrolei, negalė-
davau susilaikyti nuo komentarų. 

Paskutinį egzaminą išlaikiau 2023 
m. vasarą, po studijų modulių 
Afrikoje, Indijoje ir Singapūre. 
Nepavyko net atsipūsti, nes grį-
žęs į Lietuvą turėjau susitikti su 
daugybe mane palaikančių žmo-
nių, kurie negalėjo ir nenorėjo 
taikstytis su netvarka šalyje ir 
visuomenės susipriešinimu, su 
bendraminčiais, kurie netrukus 
tapo draugais. Jie mane įtikino, 
kad turiu imtis iniciatyvos, o aš ti-
kiu, kad galiu jų viltis paversti re-
alybe. 2023 m. rudenį apsispren-
džiau kandidatuoti į Lietuvos 
Respublikos prezidentus.
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BIOGRAFIJA1975
Gimė 

Liepos 22 d Vilniuje

2002
Tarptautinės ir Europos 
Sąjungos teisės katedroje
apgynė disertaciją, socialinių 
mokslų teisės krypties
daktaras

2007-2010
MRU Teisės fakulteto Europos 

Sąjungos teisės katedros 
vedėjas. Vėliau pradėjo eiti 

profesoriaus pareigas

2005 
Gimė pirmoji dukra

2006-2015
Lietuvos universitetų 
rektorių konferencijos teisės 
komiteto pirmininkas

1995-2002
Dirbo Lietuvos teisininkų 

draugijoje bei keliose advokatų 
kontorose

1988
Filmavosi filme „Geležinė princesė“

1982-1993
Mokėsi Vilniaus S. Nėries 

vidurinėje. Mokyklą baigė 
sidabro medaliu

1980
Pradėjo lankyti Ąžuoliuko muzikos 

mokyklą

2003
santuoka su Lina2006

MRU suteiktas 
docento pedagoginis 

vardas

2008-2014
Advokatų kvalifikacinio egzamino komisijos narys

2013-2018
Notarų kvalifikacinio egzamino komisijos narys

2008-2014
Advokatų kvalifikacinio 

egzamino komisijos narys

2013-2022
LTD pirmininkas ir pavaduotojas

2017
Nuolatinio arbitražo teismo narys

2020

2020

Tapo Europos advokatūrų asociacijos 
(CCBE) finansų komiteto nariu

2021
Rugpjūtis. Garsioji Advokatų tarybos 
pirmininko kalba Birštone

2023

2014 
Gimė mažoji 
dukrytė

2022
Išrinktas Advokatų Garbės teismo nariu

Įstojo į vadovų 
verslo vadybos 
studijas Stokholmo
ekonomikos 
universitete, 
Rygos padalinyje

1993-1998

1986
Filmavosi filme „Traukinys į Bulzibarą“

Vilniaus 
universitetas, 
teisės studijos

Lietuvos Advokatų tarybos 
pirmininkas

Gimė sūnus

Pranešė apie ketinimus 
kandidatuoti į
Lietuvos Respublikos Prezidentus.

2008

2014-2022
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Praeitų metų Valstybinio audi-
to ataskaitoje nustatyta, kad per 
2018–2021 m. Elektros skirstymo 
operatorius (ESO) iš vartotojų su-
rinko 160 milijonų eurų investici-
joms skirtų lėšų, kurių neinves-
tavo. Tai reiškia, kad kiekvienas 
elektros energijos vartotojas ESO 
sumokėjo vidutiniškai 88,8 Eur 
daugiau, nei turėjo. 

ESO „skolą“ pripažino, paren-
gė planą, kad vartotojams ji bus 
grąžinta per 15 metų ir pateikė 
Valstybinės energetikos regulia-
vimo tarybai (VERT) patvirtinti. 
VERT buvo pasiruošusi tokiam 
planui pritarti. 

Taip ir būtų nutikę, jei nebūčiau 
griežtai kritikavęs „skolos“ grą-
žinimo per 15 metų planą. Be to, 
pasiūliau gyventojams išeitį, kaip 
nedelsiant išsireikalauti iš ESO 

permokėtas lėšas, ir paraginau 
kiekvieną vartotoją kreiptis į ESO, 
kad įmonė praneštų, kiek kiekvie-
nas konkrečiai permokėjo. ESO 
atsakė bendro pobūdžio laiškais, 
nenurodydama konkrečių sumų. 
Nežinant įsiskolinimo sumos, 
užskaitymas, kurį siūliau kaip 
skolos atgavimo variantą, nėra 
įmanomas. 

Vis dėlto rankų nenuleidome: 
aktyvi mano pozicija kritikuojant 
ESO planą grąžinti „skolą“ per 15 
m. davė rezultatų – VERT priėmė 
sprendimą, kad buitiniams varto-
tojams ESO įsiskolinimas turi būti 
grąžintas per daugiau nei dvejus 
metus, o verslui per maždaug 8 
metus.

Šių metų sausio pradžioje krei-
piausi į Generalinę prokurorę Nidą 
Grunskienę, kad ištirtų ESO 160 

Lietuvai įstojus į ES, parama 
Lietuvos žemdirbiams ilgą laiką 
buvo mažesnė nei Europos sen-
buvių ūkininkams. 2012 metais 
paramą žemdirbiams  – tiesiogi-
nes išmokas – Lietuvos vyriausy-
bė dar ir „numoduliavo“, t. y. pa-
pildomai sumažino. 

Lietuvos žemės ūkio bendrovių 
asociacija (LŽŪBA) su tuo nesuti-
ko, nes stojimo į ES dokumentuo-
se buvo užfiksuota, kad naujo-
kėms narėms tiesioginės paramos 
mažinimas gali būti taikomas tik 
tada, kai joms skiriamos ES iš-
mokos pasieks 90 proc. ES sen-
buvėms skiriamų išmokų lygio. Iki 
tokio lygio Lietuvos žemdirbiams 
dar buvo toli. 

Turbūt visi prisimename laiko-
tarpį, kai Lietuva buvo valdoma 
slaptomis pažymomis. Asmuo 
būdavo atleidžiamas iš darbo, 
nepriimamas į tarnybą arba se-
kamas dėl slaptos pažymos. 
Asmuo, kurio atžvilgiu tokia pa-
žyma pateikta, neturėjo teisės 
net sužinoti, kas ten parašyta. 
Akivaizdu, negalėjo ir apsiginti. 

2019 m. gegužės mėn. Lietuvos 
advokatūra, kurios tarybos pir-
mininku tuo metu buvau, iškėlė 
klausimą – kaip tai įmanoma, kad 
bet kuris žmogus gali būti seka-
mas ar jo slapta pasiklausoma 
net ir be realaus pagrindo? Mes 
matėme, kad slaptas sekimas ir 
persekiojimas neretai sutapdavo 
su rinkimų ciklais, persekiojami 
asmenys neretai būdavo ryškesni 
politikai, todėl įtarėme, kad ins-
titucijos piktnaudžiauja daryda-
mos įtaką politiniams procesams.

Siekdami išsklaidyti abejones dėl 
galimai neteisėto persekiojimo 
mes kreipėmės į STT ir kitas kri-
minalinės žvalgybos institucijas 
klausdami, ar gali asmuo sužino-
ti, kad buvo sekamas (klausoma-
si jo telefono pokalbių, sekamas 

Kova dėl ESO 160 mln. „skolos“ 

Kova už Lietuvos žemdirbius
Tačiau konservatorių Vyriausybė 
į žemdirbių argumentus nekrei-
pė dėmesio. Dėl sumažintų iš-
mokų nukentėjo kone 9,5 tūkst. 
ūkių. Todėl žemdirbiai nuspren-
dė kreiptis į teismą, o aš sutikau 
jiems atstovauti. 

Parengėme ieškinį į Europos 
Sąjungos teismą, tačiau suprasda-
mi, kad „nepatogus“ (besikertan-
tis su Stojimo akto nuostatomis) 
ieškinys gali būti atmestas vien 
dėl formalių priežasčių, patarėme 
lygiagrečiai bylinėtis ir Lietuvoje. 
Šūsnį nukentėjusiųjų skundų (iš 
viso 135) įteikėme Vilniaus admi-
nistraciniam teismui: siekėme, 
kad mūsų ūkininkai nebūtų dis-
kriminuojami ES senbuvių valsty-
bių atžvilgiu. Kaip ir spėjome, ES 

Kova prieš nekontroliuojamą sekimą

milijonų eurų istoriją ir nustatytų, 
ar ESO ir/arba VERT pareigūnų 
veiksmuose ar neveikime nėra 
nusikaltimo požymių, tokių kaip 
sukčiavimas, piktnaudžiavimas, 
pareigų neatlikimas, turto pasisa-
vinimas ar iššvaistymas. 

Mano kreipimasis dėl galimai nu-
sikalstamų ESO/VERT veikų buvo 
perduotas Specialiųjų tyrimų tar-
nybai, kuri tirti skundą atsisakė 
ir savo motyvuose atskleidė dar 
įdomesnes aplinkybes, iš ku-
rių matyti, kad apie nepagrįstai 
skaičiuojamas aukštas kainas 
ESO galimai žinojo jau nuo 2018 
m. Apskundžiau nepagrįstą STT 
sprendimą prokuratūrai ir neke-
tinu pasiduoti. Teisingumas turi 
triumfuoti!

Atsakymas 
mus pribloškė: 
pats faktas dėl 
galimai vykdyto 
ir neradus 
pažeidimų jau 
baigto tarnybų 
sekimo yra 
valstybės 
paslaptis. 
Vadinasi, net 
pasibaigus 
tyrimui asmuo 
negali sužinoti 
ir niekada taip ir 
nesužinos, kad 
buvo sekamas.

jo susirašinėjimas elektroninėmis 
priemonėmis ar kitoks jų naudo-
jimas, ar net fiziškai sekamas). 
Atsakymas mus pribloškė: pats 
faktas dėl galimai vykdyto ir 
neradus pažeidimų jau baigto 
tarnybų sekimo yra valstybės 
paslaptis. Vadinasi, net pasibai-
gus tyrimui asmuo negali suži-
noti ir niekada taip ir nesužinos, 

Šalia mokslinės, pedagoginės ir teisininko kar-
jeros nemažai laiko skiriu visuomeninei veiklai. 
Laikausi nuostatos, kad tik būdami pilietiškai 
aktyvūs ir visuomeniški galime pasipriešinti ne-
teisingumui, padėti vargstantiems žmonėms, 
ginti pažeistas žmogaus teises, stabdyti netei-
sėtą susidorojimą ir persekiojimą, kitaip gerinti 
mūsų visuomenę ir valstybę, tobulinti ir gražinti 
mūsų kraštą. Esu nemažai nuveikęs visuome-
niniais pagrindais, t. y. neatlygintinai. Tačiau 
savo darbų plačiai neviešinau, nes siekiau ne 
reklamuotis, o padėti žmonėms, pakeisti ydin-
gą teisinį reguliavimą ar pagerinti institucijų 
darbą.

kad buvo sekamas. Nežinia, kur 
keliauja nepasiteisinusio sekimo 
metu surinkti duomenys ir ar yra 
garantija, kad jie sunaikinami, 
o ne padedami į stalčių iki „rei-
kiamo momento“? Tokia situa-
cija man atrodė netoleruotina, 
tad pradėjome bylinėtis. Taip 
pat pateikėme skundą Europos 
Komisijai. Europos Komisija jau 

trečius metus delsia pateikti at-
sakymą. Lietuvoje bylas pralai-
mėjome, tačiau dėl neteisėto 
asmenų persekiojimo ir kitų ne-
teisėtų kriminalinės žvalgybos 
veikų bei nepakankamo teisinio 
reguliavimo pateikėme skundą 
Europos Žmogaus Teisių Teismui 
(EŽTT). EŽTT priima nagrinėti 
itin mažą skundų skaičių, todėl 
džiaugiausi, kad skundas vis dėl-
to buvo priimtas. Kol kas skun-
das EŽTT dar nėra išnagrinėtas, 
tačiau valdžia sukruto taisyti 
padėtį.

Praėjus daugiau kaip dvejiems 
metams po to, kai iškėliau klausi-
mą dėl žvalgybos institucijų kon-
trolės, buvo priimtas Žvalgybos 
kontrolierių įstatymas bei įkurta 
Žvalgybos kontrolieriaus institu-
cija. Kol kas sunku pasakyti, ar ši 
institucija sugebės veikti efekty-
viai ir dirbti Lietuvos žmonių, o 
ne valdančiųjų naudai. Nekantriai 
laukiu bylinėjimosi EŽTT pabai-
gos, viliuosi, bus pasiekta perga-
lė ir Seimas bus priverstas keisti 
netinkamą teisinį reguliavimą.

bendrasis teismas mūsų ieškinį 
atmetė dėl neva praleistų termi-
nų. Bet ūkininkų bylos Vilniuje jau 
buvo priimtos nagrinėti ir pro-
ceso metu neišvengiamai iškilo 
klausimas dėl ES teisės taikymo. 
Teisėjams neliko kitos išeities 
kaip kreiptis į Europos Sąjungos 
Teisingumo Teismą, kad šis pa-
teiktų išaiškinimą. Po ilgų svars-
tymų ES Teisingumo Teismas 
pripažino, kad Europos Komisijos 
sprendimas, į kurį atsižvelgdama 
Vyriausybė pritaikė moduliaciją, 
Lietuvoje netaikytinas.

Aš tai vadinu didele pergale, nes 
po šio sprendimo ne tik besibyli-
nėję, bet visi Lietuvos ūkininkai 
atgavo neteisėtai „numoduliuo-
tas“ tiesiogines išmokas.
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Pergalei reikia visų mūsų rankų, protų 
ir širdžių. Todėl prašau ir raginu Jus 
prisijungti prie mūsų komandos šioje 
prasmingoje kelionėje į Lietuvos ateitį. 
Pasiraitokime rankoves ir visi kartu 
imkimės darbo. 

Savanorių pagalba ypač svarbi: 
 • skleidžiant informaciją rinkėjams,
 • organizuojant renginius ir susitikimus 

su gyventojais,
 • renkant parašus,
 • gaunant grįžtamąjį ryšį iš gyventojų,
 • dalyvaujant rinkimų procese.

Norėdami prisidėti, užpildykite savanorių 
anketą tinklapyje www.Ignasvegele.lt  
ar susisiekite telefonu +370 620 98 825  
arba el. paštu savanoriai@ignasvegele.lt

Paremkite

Kartu galime daug

Tapkite
savanoriais

Prisidėkite prie pergalės

Ačiū!
Politinė reklama apmokėta iš kandidato į LR Prezidentus Igno Vėgėlės PK sąskaitos.

Užs. sut. nr. 3678. Spausdino UAB „Respublikos spaustuvė“. Tiražas 150 000 vnt.

Esu savarankiškai išsikėlęs kandidatas į prezidento 
pareigas. Nepriklausau nei vienai politinei partijai 
ir negaunu jokios partijų paramos bei finansavi-
mo. Į rinkimų kampaniją investuoju didžiausias 
įstatymo leistinas savo asmeninių uždirbtų pinigų 
sumas, didžiausias leidžiamas sumas įnešė ir mano 
artimieji. Partijų deleguoti kandidatai iš valstybės 
biudžeto gauna gerokai didesnes lėšas savo kam-
panijoms, todėl šiuo aspektu esame visiškai nely-
giavertėse pozicijose. 

Su Jūsų pagalba galėsiu organizuoti stipresnę ir 
platesnę rinkimų kampaniją, todėl prašau Jūsų 
finansiškai prisidėti prie visų mūsų pergalės. 
Kiekvieno iš Jūsų indėlis svarbus.

Paramą galima pervesti į rinkimų sąskaitą:
Paramos gavėjas Ignas Vėgėlė 
Sąsk. Nr. LT627300010182670795 
AB „Swedbank“

Jei remsite 50 € neviršijančia suma, pavedimo pa-
skirties laukelyje įrašykite žodį „Auka“.

Jei remsite didesne nei 50 € suma, pavedimo pa-
skirties laukelyje įrašykite žodį „Auka“ ir savo as-
mens kodą.

Jei remsite didesne nei 50 € suma, privalote būti 
deklaravę pajamas už 2022 m.

Kilus klausimams, rašykite el. paštu  
parama@ignasvegele.lt


